ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах признания документов,
подтверждающих прохождение обязательных медицинских

осмотров

Руководствуясь
обороны

Положением
Донецкой

Государственном
Республики,

о
Народной

утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 03 апреля 2022 года 121 «О Государственном
комитете обороны Донецкой Народной Республики»,

комитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, при трудоустройстве
продолжении трудовых отношений на предприятиях, в

всех форм собственности,
территориях Донецкой Народной

что или

учреждениях, организациях
расположенных
Республики, ранее временно находившихся под контролем
Украины, до 31 декабря 2022 года (включительно)

на

признаются документы, подтверждающие прохождение лицами
обязательных медицинских осмотров (предварительных,
периодических, наркологических, психиатрических
прочих),
предприятиями, учреждениями, организациями Украины и
действительные по состоянию на 24 февраля 2022 года
независимо от истечения срока их действия после
24 февраля 2022 года.

и
выданные компетентными органами,

2

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня
его подписания и распространяет свое действие на
отношения, возникшие с 03 марта 2022 года.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава
Донецкой Народной Республики , / Д.В. Пушилин

г. Донецк

« » 2022 года

	1.pdf
	2.pdf